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エネルギー
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たんぱく質
しつ

ｇ

たんぱく質
しつ

ｇ

3 麦
む ぎ

ごはん 生揚
な ま あ

げの中華風煮
ち ゅ う か ふ う に

　　味付
あ じ つ

けのり
なまあげ・ぶたにく・ちくわ
のり

にんじん・たまねぎ・キャベツ・チンゲンサイ
たけのこ・ほししいたけ・しろねぎ・にんにく・しょうが

こめ・むぎ・さとう・でんぷん
ごまあぶら

604 761

月 しそひじきあえ チキンハム・しそひじき きゅうり・もやし・にんじん  ごま・さとう・ごまあぶら 26.4 32.5

4 縦割
た て わ

りパン チリコンカン　すいか（２切
き れ

） ぶたにく・だいず
たまねぎ・にんじん・にんにく・パセリ・トマト
すいか

パン（こむぎこ・こめこ）
さとう・オリーブあぶら

678 819

火 パンプキンスープ ベーコン・ぎゅうにゅう かぼちゃ・たまねぎ・にんじん・アスパラガス 27.9 33.6

5 麦
む ぎ

ごはん 野菜
や さ い

だ丼
ど ん

⁉ ぶたにく にんじん・なす・ピーマン・しょうが・ねぎ
こめ・むぎ・さとう
でんぷん・ごまあぶら

619 772

水 じゃがいもの味噌汁
み そ し る

　黒糖
こ く と う

ビーンズ
とうふ・あぶらあげ・わかめ・みそ
だいず

たまねぎ・にんじん・もやし・ねぎ
じゃがいも
くろざとう

26.4 31.6

6 黒糖
こ く と う

パン 鶏肉
と り に く

のガーリックソテー とりにく たまねぎ・エリンギ・にんにく・ピーマン
パン（こむぎこ・こめこ）
くろざとう・あぶら・でんぷん

663 788

木 冬瓜入
と う が ん い

り野菜
や さ い

スープ　　チーズ ベーコン・だいず・チーズ
たまねぎ・にんじん・とうがん・キャベツ
とうもろこし・パセリ

30.0 35.4

7 ゆかり麦
む ぎ

ごはん 星型
ほ し が た

コロッケ　ごまあえ
まぐろあぶらづけ・（小学）とりにく
ぶたにく・（中学）ぎゅうにく

あかしそ・たまねぎ
キャベツ・こまつな・にんじん

こめ・むぎ・さとう・あぶら・パンこ
こむぎこ・じゃがいも・ごま

668 827

金 七夕汁
た な ば た じ る

とうふ・かまぼこ・あぶらあげ たまねぎ・にんじん・オクラ  ビーフン 21.3 27.6

10 麦
む ぎ

ごはん 納豆
な っ と う

　　煮合
に あ

い なっとう・あぶらあげ ごぼう・にんじん・れんこん・ほししいたけ
こめ・むぎ・こんにゃく・あぶら
さとう・ごま

603 747

月 けんちん汁
じ る

とうふ・とりにく・みそ だいこん・にんじん・ねぎ  さといも・こんにゃく・あぶら 24.1 27.9

11 パン ポークビーンズ ぶたにく・だいず にんじん・たまねぎ・グリンピース
パン（こむぎこ・こめこ）
じゃがいも・さとう・あぶら

664 794

火 いんげんのソテー　乳酸菌飲料
に ゅ う さ ん き ん い ん り ょ う

ウインナー さやいんげん・にんじん・とうもろこし
あぶら
にゅうさんきんいんりょう

30.8 36.6

12 麦
む ぎ

ごはん 豚
ぶ た

キムチ ぶたにく はくさいキムチ・たまねぎ・にら こめ・むぎ・ごまあぶら 595 746

水 中華
ち ゅ う か

コーン卵
たまご

スープ　　オレンジ たまご・チキンハム・とうふ
とうもろこし・たまねぎ・にんじん・たけのこ
ほししいたけ・ねぎ・オレンジ

 でんぷん 26.1 31.6

13 パン あじのマリネ　　チョコクリーム あじ パプリカ（あか・き）・たまねぎ・レモン
パン(こむぎこ・こめこ)･あぶら･でんぷん
オリーブあぶら・さとう・チョコクリーム 702 840

木 カレー入
い

りミルクスープ
とりにく・ベーコン・ぎゅうにゅう
しろいんげんまめ

たまねぎ・にんじん・しめじ
グリンピース

 じゃがいも・あぶら 30.9 37.4

14 麦
む ぎ

ごはん マーボー豆腐
ど う ふ

とうふ・ぶたにく・だいず・みそ
たまねぎ・にんじん・しろねぎ・しょうが
にんにく・ほししいたけ

こめ・むぎ・さとう・でんぷん
ごまあぶら

623 782

金 バンサンスー　　冷凍
れ い と う

パイン チキンハム
きゅうり・にんじん・もやし・とうもろこし
パインアップル

はるさめ・ごまあぶら・さとう 26.2 32.1

18 パン 鶏肉
と り に く

のレモンソースがけ とりにく レモン・ねぎ・たまねぎ・にんじん
パン（こむぎこ・こめこ）
でんぷん・さとう・あぶら

641 769

火 周南
し ゅ う な ん

スープ（夏
な つ

）　りんごジャム ぶたにく・とうふ
なす・キャベツ・たまねぎ・にんじん・かぼちゃ
えだまめ・セロリ・トマト・パセリ

じゃがいも
りんごジャム

30.1 36.4

19 麦
む ぎ

ごはん 夏野菜
な つ や さ い

のカレー とりにく
たまねぎ・にんじん・かぼちゃ・なす・えだまめ
トマト・しょうが・にんにく

こめ・むぎ・じゃがいも
あぶら

663 829

水 フルーツミックス　　小魚
こ ざ か な

アーモンド かたくちいわし みかん・パインアップル・もも  ゼリー・アーモンド 23.4 27.7

20 小
し ょ う

パン トマトソーススパゲッティ とりにく・ベーコン
たまねぎ・にんじん・トマト・エリンギ
パセリ・にんにく

パン（こむぎこ・こめこ）
スパゲッティ・オリーブあぶら

666 841

木 海藻
か い そ う

ツナサラダ　　豆乳
と う に ゅ う

パンナコッタ
かいそう・まぐろあぶらづけ
とうにゅう

キャベツ・にんじん・レモン
ごま・パンナコッタ
はちみつ

26.9 33.6

　※献立は都合により、変更となることがあります。

　　　　　　　　　　　七夕
た な ば た

には糸
い と

になぞらえた「そうめん」を食
た

べます。

　　　　　　　　　　　大量
たいりょう

に作
つ く

る給食
きゅうしょく

では、そうめんを汁
し る

の中
な か

に入
い

れておくと汁気
し る け

を吸
す

って伸
の

び

　　 　　　　　　てしまいおいしくなくなってしまいます。そこで、「そうめん」の代
か

わりに

　　　　　　　　　　米
こ め

で作
つ く

られた「ビーフン」を使
つ か

った「七夕汁
た な ば た じ る

」にしています。また星
ほ し

の形
かたち

　　　　　　　　　　をした「オクラ」も入
は い

っています。
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の調子
ち ょ う し

をととのえる 主
お も

にエネルギーになる

さかな

　
周南市立新南陽学校給食センター

日

主
おも 

　　な　　材
ざい

　　料
りょう

栄養価
え い よ う か

家庭
か て い

でとり

たい食品
し ょ く ひ ん献

こ ん

  立
だ て

  名
め い

◎ 食物アレルギーのある方に対応するため、詳細な献立表や原材料配合表を

提供しています。 ご希望の方は学校にお申し出ください。
◎ 魚を食べる時には、骨に気をつけて食べましょう。
◎ 「はし」を毎日持ってくるようにしましょう。

令和５年７月 学校給食献立表

《茨城県の郷土料理》

《野菜メニューコンクール給食賞》

《七夕の献立》

《イタリアの料理》

《『がぶっ！と食べ
よう山口』の日》

パンにはさんで食べよう

ごはんにかけよう

。

● 周南市では、児童生徒に栄養バランスのとれた安心・安全な学校給食を

安定的に提供していくために、今年度、給食費の改定を検討しています。

● 学校給食費（7月）の納付期限は7月31日（月）、学校給食費（8月）の
納付期限は8月31日（木）です。口座振替の方は、前日までに残高確認
をお願いいたします。

学校給食の山口県産食材は、「学校給食県産食材利用拡大事業」により、

JAグループ山口および水産関係団体、山口県などから一部助成を受けて提供
しています。


